¶ Quid de expensis factis a creditore in pignore? Respondeo fm. Raynucium. Creditor: potest exigere vel compensare non solum expensas quas fecit colligendo fructus: sed etiam quas fecit bona fide circa rem pignoratam: pura colendo fundum vel pascendo iumentum. Et hoc nisi fuerint immoderate. ff. de pigno. ac. l. si seruos. Sed fructus

Opulus. Quic-

quos perceperit vel percipere debuit computabit in sortem extra eo cum contra.  
**R**uid si pignus perire vel deterioratur? **R**u. si si ne culpa creditoris perire vel deterioratum est: non tenetur. Et nihilominus debitor teneat solvere debitum nisi actum sit qd amissio pignoris liberet debitorem. Si vero culpa creditoris tenetur creditor. **L**. de pigno. ac. l. iij. iiiij. z. v. Regulariter tamen creditor non tenetur nisi de dolo. latia. et leui culpa non aut lenissima. nec etiam tenet de calo fortuito: nisi ex pacto. vel nisi sit in mora.

**R**uid ager creditor habens pignus. si paratus computare fructus in sortem petit residuum debiti. **R**ideo fin Ray. potest quidem pecuniam mutuam per actionem personalis petere. **L**. de pig. l. qnus. z. l. distractis. Item per pignus alteri pignore. **L**. si pignus pig. l. j. z. ij.

**R**utrum creditor cui non solvitur possit pignus vendere? **R**ideo fin Ray. si pactum fuit qd possit vendere certo tempore vel modo vel persone vel precio. debet creditor denunciare debitorem. et postea vendere poterit fin formam conuentam. Alter no. Si vero pactum fuit de non vendendo. non poterit vendere. nisi post trinam denunciationem factas debitorem vel soluat. Et si non soluat; postea poterit vendere. Sed si vendoreret ante teneretur furti. Si vero nullum pactum fuit. sufficit una denunciatione. et postea elapsi biennio. scz a denunciatione. vel a sua iudiciali numerando. poterit fieri venditio. hec probantur. ff. de pig. ac. l. si coenit. z. **L**. de iure do. impe. l. si.

**R**uid si pignore vendito creditor minus accepit qd erat debitu? **R**u. si hoc vendidit bona fide. potest agere ad residuum. Et si plus accepit tenet restituere debitori. **L**. de iure do. impe. l. si.

**L**ui et contra quem datur actio persecutiva pignoris: siue hypothecaria? **R**u. fin Hosti. datur creditori contra quemlibet possessorem. ff. eo. l. pignoris. Ita quidem qd si possessor habet titulum iuratum. tunc creditor habet electionem utrum agat personaliter contra debitorem. vel hypothecarie contra possidentem. **L**. eo. distractis. z. l. persecutione. Et idem si habet titulum onerosum. si fuit fraudis conscius. scz quia sciebat rem alijs obligatam. Sed si non fuit fraudis conscius. non potest creditor contra eum agere quousq; egent contra debitorem et fideiussore. et mandatore. et postea agi poterit contra pignorum possessores.

**L**ui et contra quem datur actio pignoratitia? **R**u. fin Ray. potest agere debitor. vel heres eius contra creditoitem vel heredem eius vel alium: si forte creditor rem sibi pignoratam in alium transstulit. Nam tiste possessor tenetur computare in sorte. non solum fructus quos ipse perceperit. sed etiam omnes quos anteriores peperunt a tpe primi contra catus. et sic solato residuo. restituere debet pignus. extra eo. cum contra.

**P**opulus. Quot homines faciunt unum populum? **R**ideo.

decem. r. q. iij. vni. in glo. sicut duo faciunt congregacionem. extra de elect. c. j. et tres collegium. ff. de verbo. signi. nerarius. Et tamen retinetur in uno. ff. quod cuiusq; vni. l. sicut. vide glo. singulare de hoc in. c. j. de post. pie. quam approbant communiter doct. que dicit qd ius vniuersitatis potest remanere in uno solo omnibus alijs mortuis. vel prius tis. Iste tamen solus non posset seipsum eligere. quia notaretur ambitione. **S**lo. tamen dicit qd collegium non est in uno. Nam deest significatio vocis. sed ins collegij bñ conseruac in uno.

**R**uid autem si omnes mortui sunt. nñ quid extinguatur collegium? vide ibi. Decem autem. aut quindecim faciunt turbam. ff. de vi. bo. rap. l. pretor. la. ij. Quatuor autem vel quinq; porti vel decem oves faciunt gregem. ff. de abigeis. l. oves. Ex quibus infertur. qd potest dici populum scandalizari qm. x. graues et honesti de pplo scandalizant. licet in pplo sint etia mille.

**O**stulatio quid sit. **R**u. fin Panor. extra eo. super rubrica. Postulatio est quedam gratie petitio a superiori facta de promovendo aliquem ad prelationem ad quam de iure communi propter defectum aliquem. vel impedimentum eligi seu promoueri non poterat. Et ex hoc tacite infertur differentia inter electionem et postulationem. Nam postulatio innititur gratie. extra eo. c. pe. Electio vero innititur iuri unde ille qui de iure pot est eligi. non debet postulari. Et si electores illu postulant nihil agunt. qd debet prudere ecclesie de meliori quem possunt. et meliori modo. unde illi qui eligunt cosentient in electis et in sponsis et in electionem iniciatur vinculum matrimoniale. et in. c. si. de transla. plato. Sed illi qui postulat non cosentient in postulatu: et in sposu nec iniciat aliqd coniugii h vota sua dirigunt in superiori: et superior de grada beatem admittere postulatu.

Quis sit postulandus vel no? **R**u. fin Hosti. In paucis quidem non pot postulari criminosus: puta piurus: homicida: vel inobedient. Tales enim nec eligi nec postulari possunt. extra. c. j. z. ij. Itē no. professus tacite vel expesse. no postulat in regularem platum. sicut nec eligit. extra de elec. cum causam. et c. cum ad nostram. nisi necessitate instant. qd tunc posset dummodo in regula fuerit competenter instructus. sicut colligit extra de elec. cum monasterium. et c. officij. Item non postulat epilentiis sicut nec eligitur. extra de elec. cum inter. nise forte sit liberatus. ita qd iam per annuz fuerit liber xxxii. di. communiter. Sed de hoc vide. j. **S**uspensus. Item nec mutilatus. qd talis omnino inhabilis est. extra de cor. vici. exposusti. Item nec bigagamus: vel in regularis: qd talia et illa omnino inhabilem reddit. Quod si talis defectus est qui non reddit omnino inhabilem. admittitur postulatio. Ideo postulari pot si defectus sit in etate. extra de elec. cum nobis olim. Itē si defectus sit in ordinibz. Nam ad oes dignitates habentes curā postulandus est qui non est in sacris. extra de elec. dudu. el. j. et de eta.

# Postulatio

et qua a multis. Item si sit defectus in natalibz extra de elect. innotuit. Item si sit epus. extra eo. c. fi. Et si talis eligere. no valeret ut ibi.

**P**trum clericus aliena dyocesis sit postulatus vel possit eligi. R. f. m. Ber. Quis clerici no possint dimittere ecclesias suas sine consensu eorum suorum: nihilominus eligi pnt: siue in sua: siue in aliena dyocesi. extra de elec. cum inter.

**P**trum religiosus debeat postulari vel eligi. R. hactenus fuerunt diuersi op. Hoc tenet indistincte q siue in suo monasterio. siue extra. siue etiam ad epalem dignitatē eligi debet: vt nota p. Jo. an. extra de elec. nullus in. vi.

**A**quos sit aliquis postulandus: R. si sit episcopus: a papa postulandus est. extra eo. c. fi. Si vero patiatur defectum in ordine: vel etate debet postulari ab eo qui in hac parte dispensare potest. vnde si aliquis. xx. annorum postuletur ad dignitatem siue cura ab episcopo potest postulari. Si cum cura a papa. Si eo sit defectus qz est clericus aliena dyocesis. vel subest alteri: vt religiosus et huiusmodi non oportet q postuletur. sed eligi potest: vt dictū est s.

**Q**uis potest postulare: R. f. m. Hosti. Qui et eligere potest. extra eo. bone. el. ii. extra de elect. innotuit. Valeat si admittitur postulatio: si concors fuerit. scz si ab omnibus fiat: vel si due partes consentiunt: quia tunc idem est ac si omnes concordarent. al's non facile admittitur. extra de elec. scriptum.

**P**trum autem in postulatione sit seruanda forma. c. quia propter. de elec. vt scz procedatur per viā scrutinij et alijs requisitis. de quibus s. Electio. s. R. f. m. Panor. in. d. c. quia propter. q duplex est postulatio. Quedam minus solennis. per cuius admissionem non consequitur postulatus ins prelature. sed habilitatur vt possit eligi. Et tunc non est seruanda forma. d. c. cum debeat seruari postmodum in electione sienda. Exemplum. Cum postulatur laicus ut faciat se promoueri ad ordinem sacram: ut possit eligi: vel postulatur monachus ab abbate: ut possit eligi. Quedam est postulatio solemis per cuius admissionem consequitur postulatus plenus ins. Ita q admissio facta per superiorum habet vim electionis et confirmationis. Et tunc debet seruari forma. d. c. quia satis. talis videtur electus habitu respectu ad ius futurum. Pone rem plumb in. d. c. scriptum.

**Q**uis autem sit effectus postulationis: R. dicit Panor. in. c. j. extra eo. f. m. doct. q de iure videtur postulatus habilitatus ut possit eligi. Sed curia romana: vt exigitur circuitus. et ecclesiastum dispendium. seruat q admissa postulatio: postulatus consequitur ins ac si fuisset electus et confirmatus. vnde non indiget alia confirmatione: vel electio. Et hoc probatur extra eq. c. ii. Et intellige hoc in postulatione solenni. Nam duplex est postulatio. scz solennis. et non solennis. Solennis dicitur quando postulatur ab eo qui potest super omni impedimento postulati dispensare. Non solennis vero dicitur

quando postulatur ab eo qui non potest dispensare super impedimento. requiritur tamen eius consensus in promotione ratione sui interesse. Exemplum. Canonici volunt eligere monachum in episcopum. Sed quia non potest monachus consentire sine licetū abbatis: vt in. c. si religiosus. de elec. li. vi. Canonici postulant ab abbatore ut coedat eis illum monachum. Si enim abbas consentit. hec admissio postulationis non habet vim electionis sed debet de novo eligi et peti confirmatio electoris quia abbas non habet potestatem pruidendi ecclesie cathedrali. Idem die quando canonici pertinet filium fami. a patre: quia voluit enim petere in episcopum in similibus.

**P**ostulantes scienter indignum: sunt priuati ipso iure potestate eligendi et postulandi. extra eo. c. ii. Ex quo infert Panor. ibi. q sicut habentes potestatem eligendi et postulandi a iure communi. priuantur ipso facto potestate eligendi postulando indignum. ita priuatur habentes potestatem eligendi ex pruilegio: si postulantes scienter indignum. Et sicut potestas partis delinquentis residet in altam partem quando elegentes habent potestatem a iure communi: vt in. c. cum in cunctis. et c. cum vintoniensis. de elec. Ita deuolutur potestas quādo elegentes habent potestatem ex pruilegio ut in. d. c. ii. Ex quo infertur ad questionem. Pone q potestas eligendi fuit data per canonicos tribus compromissariis: quorum duo scienter elegerunt indignum: tertius elegit idoneum. Quenamq; valeat electio istius tertii: videtur q sic: quia potestas duorum resedit in illum tertium. Sed contra trium est verum: quia istud capitulum sed m loquitur quando aliqui eligunt collegialiter. ideo tota potestas resedit penes elegentes idoneum. Sed in casu premisso compromissarii non eligunt ut collegiis. sed ut singuli habentes potestatem a collegio. vnde potestas compromissariorum elegentium indignum deuoluta ad compromittentes: vt in. c. si compromissarius. de elec. lib. vi. vide de hoc supra. Elecio sedo.

**P**trum per postulationem aliquod ius acquiratur postulato: R. dico f. m. Panor. in. c. bone. el. ii. extra eode. q postq; postulatio est presentata mano pontifici: non possunt postulantes ab ea recedere et alium eligere vel postulare. Sed debet postulantes expectare indicum pape super admittendo. vel imp: obando illam postulationem. Et idem dicunt doct. cum presentatur alteri superiori qui potest illam admittere. Quod placet Panormi. ex idem p: ratione. ne scilicet contrarium agendo videantur illudere superiori. Et ex hoc infertur a contrario sensu q anteq; postulatio sit presentata superio: possunt postulantes variare in iusto postulato. Ideo q dicit Inno. et sequuntur cōter doc. q nuncius missus ad postulationē p̄fandā suppon. potest renocari anteq; postulatio sit presenta ta. tum quia sufficit q renocatio ḡuenir ad ipsius nuncium vel procuratorem. tum ex quo postulatio non est presentata admittitur variatio. Et hoc

# Postulatio Fo. CXIII.

habes unam diiam quo ad facultatem variandi inter postulatōz et electiōem. Nam in electione nō admittit variatio post publicatōz scrutinij, ut in ea publicato. de elec. Sed in postulatione admittit variatio q̄tumq; scrutinium sit publicatum et postulatio inde sit secuta. Satis est em q̄ nō sit supiori p̄nitata. Ratio diversitatis est: q̄ postulationem nulluz ius acq̄rit postulato; cum sit inhabilis, vnde non h̄z de quo p̄querat, nec supiori p̄t p̄querit ex quo sibi nō est facta p̄nitatio. Et ex p̄dictis p̄t aliud inferri. q̄ q̄s potest sepe variare anteq; alteri sit ius q̄situs. Secus si ius est alteri q̄situ, vt in electione. Et in hoc casu h̄z locum regula. Nutare. de re. iur. li. vi. Idem habes per Panor. in. c. cum inter. de elec. q̄ grā non reuocat q̄n ins est alteri quesitum. Secus si nō est quesitum. Limitat tū Panor. dictum correlarium dicens. q̄ si supiori et postulantes p̄ueniūt: admittit variatio etiam si postulatio sit p̄nitata supiori; nec h̄z postulatus de quo conquerat; cum ius non sit sibi quesitum.

¶ Quid aut si fecisset aliquas expensas: p̄sertim cum p̄sensu postulantū, nunq̄d possit illas repetere secuta variatōe. Inno. et p̄muniter doc. sequentes dicunt q̄ nō: q̄ cū non h̄z sit ius fecit illas non sine nota ambitionis. Et no. bene hoc dictū. facit em ad. q. Amic⁹ tuus expendit aliquid symoniace: vt tibi p̄ferret certum beneficiū. nunq̄d possit a te illas expensas repetere. Dicendū q̄ nō: q̄ iniuste illas fecit. nec etiā h̄z actōz mandati: si tu mādas illi vt illas expensas faceret. q̄ ex turpi mādato nō orit actio. vt in. l. si remunerādi. S. rei turpis ff. mādati. h̄ respectu expensaz postulati. vide q̄d no. in. c. cupītes. de elec. li. vi. Et distingue vt ibi. Dir. tū. li. ii. quo ad expēsas tenet p̄sum. et format q. Hone q̄ canonici postulauerūt aliquem q̄ p̄pauit sarcinulas suas: et emit equos vt iret romā. et facit maximas expensas. Et postea canonici dixerunt sibi. Amice nō eas romā: nos mutauimus p̄positū et eligim⁹ alium. Nunq̄d poterit repetere ab illis expensas istas. Et p̄cludit q̄ sic: q̄ nō potuerūt mutare p̄silium in alteri p̄iudiciū. vt in. d. regula mutare. Et dicit hoc tenere. S. de sapia. ex eo. c. pe. et Jo. lx. di. S. h̄aliud. Et plus dic. q̄ si postulantes anteq; electio sit p̄nitata eligat vel postulent alium: licet teneat electio: si tū fecerūt eum ordinari: teneat ad infesse: si apter postulatōz eoꝝ fuit ordinat⁹. et p̄t eos p̄uenire: vt ei. puident de beneficio p̄uenienti. ex de iure patro. pastoralis. et hoc vt sentire glo. ex eo. c. bone. el. i. H̄z panor. dic. q̄ hoc doc. nō approbat. q̄ illud. c. pastoralis. loquit̄ in p̄nitato a p̄iōno: cui acq̄rit ius ex p̄nitato. H̄z nos loq̄mur in postulato cui nullum ius acq̄rit: cui sit inhabilis. h̄ posset saluari glo. q̄ ad istos postulantes. vt si fecerūt aliquē ordinari. vt eū eligerent. et postmodū ipso ordinato alium elegerūt: teneat tū ista electio: cū nullū ius sit illi acq̄situs. H̄z isti sic eligentes poterūt p̄ueniri vt puident primo de stipendio p̄peteti: vt h̄eat vnde vnde possit ergo fecerunt eū ordinari. et hoc voluit glo. in. d. S. h̄aliud.

¶ Est etiam alius modus puidendi ecclesijs va- canribz vltra duos modos iaz dictos. Nam p̄m⁹ q̄ p̄electōz. Ecclz p̄ postulatōz: q̄ d̄z eē p̄cors. et post. q̄ est p̄nitata supiori nō h̄z postulatibz resilire. Ter- cius est p̄ noitatione: q̄ d̄z esse solēnis. Et fm. Ho. fit q̄n duo vel tres q̄ sunt excellentiores in capitu- lo. vel alibi noian̄ pape. et petiſ p̄ collegiū. vt pa- pa puidet ecclie de aliquo illoꝝ. Et p̄ hanc noita- tionem q̄dam mō ius acq̄rit noitatis: nec p̄nt no- minantes recedere a noitatione postq̄ facta est su- priori. sicut dicim⁹ in postulatione. Et p̄rie postu- latio fit de uno: noitatio vno de pluribz. et hoc de no- minatōe solēni q̄ sit vt dictum est. Nam est q̄daꝝ noitatio non solēni. s. q̄n ante scrutinū siendum aliq̄s noiat̄ inter canonicos tanq̄ bonus et sufficiens. Ista tū nominatio non tribuit ius noitato: h̄ so- lum. pponit in collegio. vt eligat si placet collegio. ¶ Utz ep̄us postulat⁹ debeat p̄sentire. Rū. fm. Ho. an. Ep̄us postulat⁹ ad aliam eccliaz sic d̄z ri- clere. Nec p̄sentio. nec dissensio: h̄ in hoc voluntati d. pape me suppono.

¶ An aut cardinalis eligat vel postule. Rū. fm. Panor. in. d. c. bone. q̄ postulat̄. Nam cū sit ecclie romane alligat⁹: nō h̄z libez volatum. vnde sicut ep̄us nō p̄t eligi ad aliam sedē: h̄ d̄z postulari. ita etiam cardinalis. Et hāc op̄i. etiā tenuit Ho. lic̄z Ab. et Lgi. tenuerint h̄ium: dicētes q̄ cardinalis non ep̄s p̄t eligi. Et panor. se refert ad notata in c. ecclia. el. ii. de elec. vbi querit an elect⁹ in cardina- lem retineat p̄ora bñficia. Et distinguit. q̄ aut p̄- mot⁹ in cardinalē h̄ebat p̄us beneficū curatū: vel aliam dignitatē inferiorē seu offīciū. et vacat ipso fa- cto q̄ assumit in cardinalē p̄ ca. de multa. de p̄bē. Nam cardinalat⁹ est dignitas seu offīciū maximū. q̄ p̄ adeptōz ip̄si dūt vacare beneficia curata p̄us adepta. vel dignitates seu p̄sonat⁹ inferiorēs. Aut h̄ebat beneficia munora. vtputa. canonicatū. Et il la non vacant p̄ adeptōz cardinalat⁹. etiam si exi- gerent residentia. Et hoc intelligo in p̄sbytero. v̄l dyacono cardinali. Nam ep̄us cardinalis rōne ep̄us pdit ipso facto oia p̄ora beneficia. sicut sta- tuit in simplici ep̄o. ex de elec. cū in cunctis. S. cum vno. Aut querit nunq̄d p̄mot⁹ in cardinalē possit de nouo acq̄rere beneficia in titulum. Et puto q̄ nō s̄i sunt curata. ar. d. c. de multa. Idē si cēnt mu- nora beneficia: exigerent tū residentia. q̄ nō dñe p̄ferri beneficia ei q̄ residere nō p̄t. h̄ beneficia mi- nora: residentia: p̄rentia: poterit p̄sbyter. v̄l dyaconus cardinalis acq̄rere mero iure. inspecta generali p̄suetudine. H̄z ep̄us cardinalis acq̄rere non p̄t: sicut nec alius simplex ep̄us. nam si pdit p̄ora beneficia vt in. d. c. cum in cunctis. Forti⁹ non p̄t de nouo acq̄rere. q̄ turpi⁹ eiſiē tē. hoc intelli- ge nisi acq̄situs admittat ex cā rōnabili. Et panor. in. c. bone. el. i. ex. e. dicit q̄. c. de multa. h̄z locuz in ep̄atibz et cardinalatibz. et hoc q̄ ad mentē. d. c. h̄z quo ad v̄ba secus sit. q̄ poti⁹ d̄z vacare ipso facto vñ⁹ ep̄atus p̄ adeptōz alteri⁹. vel cardinalat⁹: q̄ vacet vñ⁹ archidiyaconatus p̄ adeptōz alteri⁹ di- gnitatis inferioris. Nonissime vno fuaſi: vt ep̄us p̄motus in cardinalē nō pdit ipso iure ep̄atum.

kk

# Predicator

anno retinet illum in titulum ut prius, nisi papa aliter disponat. Et hoc: quod plerique consuluerunt quod dictum ea de multa, non habet locum in episcopatu[m] et cardinalatu[m] et similiu[m]. vide de hoc super beneficium.

**A**l quo autem supiore sit petens, ut postulatio admittatur. Nam secundum Pano[n] in c. vi. et e[st] eo post glo. quod aut postulat quis in episcopatu[m], tunc ad solum papaz petet postulatio[n]e] admittere. Aut si postulatio ad inferiores dignitates seu ecclias. Et tunc ad eum ad quem spectat postulationis admisio[n]e. quod admisio postulationis h[ab]et vim confirmationis. ut ex e. c. i. Hoc intellige dummodo apud istum confirmationem occurant duo. Nam quod possit dispensare in illa dignitate: ratione cuius sit postulatio. Nam si non potest dispensare: non potest postulationem admittere: cum ibi requeat dispensatio. Et ideo si canonici postularent in archidiaconum aliquem habentem, et viij. annos duxerat: non poterit ab epo petere: ut ista postulatio admittatur: licet ad eum alius spectet confirmationis electionis. Ratio quod super isto defectu etatis non potest epus dispensare. ut in c. viii. co de eta. et qua. li. vi. Secundo requiritur quod iste ad quem spectat confirmationis sit epus. Nam ut dicunt docto. et originaliter fuit dictum Inno[n] in c. ii. de eo qui sur. re. or. inferiores prelati citra episcopos non possunt dispensare: nisi in casib[us] specifici eis missis.

**D**redicator. Sciendu[m]

**P**ro officium predicationis omnibus laicis est in dictum. ex de hereti. sic in uno. Item non debet admitti ad predicandum quod dicit se pro visione missus a deo: nisi probet sicut moyses probavit miraculo. de pse. di. ii. re vera. Sufficit tamen ad probandum litterarum testimonium. unde nec clericus admittitur nisi manifestetur. ex de hereti. cum ex iniuncto. Ep[iscopu]s vero ubique predicare potest: nisi ab alieno epo in eius dioecesi prohibeat. Nullus aliis potest nisi ab apostola sede vel epo loci hanc habeat auctoritatem. extra de hereti. excommunicamus.

**A**n at si predicator: predicit in peccato mortali peccet mortaliter. Tho. in. iii. videlicet dicit quod sic. Quo tamen ad hoc sufficeret contritio. licet actu tunc non confiteretur.

**A**n autem fratres mendicantes prouilegiati per clericos. dudu[m] de sepul. possint libere predicare in plateis et alijs locis primum. R. quod sic. et de hoc est tex. in. d. cle. dum. in. f. nos. at. et f. vbi dicitur. Statuum et ordinum fratres in ecclias et locis eorum ac in plateis primum libere valeant clero et populo predicare ac ponere tabernaculum dei. illa hora duxerat excepta: in quod loco plati predicare voluerit. vel coram se facere solenniter predicari. in quod predicare cessabunt. Propter quod si alius de plato ipso voluntate processerit ac licentia spali hec ibi.

**Q**uerit primo quod intelligatur seni apprehendatur sub illis verbis locis eorum. Vnde dicitur quicquid est infra septa vel ambitum etiam in praetisis vel ortis et alijs spatiis. Idem Land. et Zen. Et dicit Land. hoc processere etiam si loca sunt longe a domibus eorum. cum in-

definito dicat de locis.

**S**ecundo quero quod importat verbum. In plateis cōib[us]. Soluit Zen. intelligendum de plateis locis in quibus morantur. Dicit tamen quod hec sita etiam h[ab]et locum in plateis aliorum locorum quod suorum. Alius hec uba plateis cōib[us] nihil adderet: cum promiserat de locis eorum maxime. quod h[ab]et de sauro agit quod non debet restrigi: sed apliari per regulam odiu. Et eo atque per bis promissionem his locis liberum predicare: dicunt Land. et Zen. Quod hoc faciet absque ciuiuscemque predicatione: vel licentia. Idem in se mili dicit glo. I. in hac clausa. S. si vero in aliis liberis. dicentes quod denotat quod non est necesse in iuris sacerdotis parochialis habere. cum primum vel velle. Ideo tenet Pano[n] in c. vi. de po. pl. ubi dicit quod quod debet liberum pratum quoniam quod potest sine assensu alterius disponere. Idem dicit in c. statuum. de regula. et dicit hoc esse de mente constiter docto. Item fuit Land. isti mendicantes sunt exempti licet non subiungit ordinariis: quod ad ecclias et loca ipsorum: sed quo ad plateas quod sunt iuris publici. praecepit. s. papa potuit disponere ut voluit. nulli prindicium faciendo. Secus tamen de plateis priuatis fuit glo. Nam in priuatis plateis predicare non pertinet in iuris eis: quod sunt Idem Pau. et Lar. Ex quo tamen inserit: quod quod ad hoc non est necesse petere iuris ab epo. vel presbytero parochiali ut valeant predicare in h[ab]itu plateis priuatis. vel alijs locis. sed sufficit petere licentiam ab his: quoniam sunt h[ab]itu platees priuates: vel loca.

**T**ercio quero an licet eis predicare tempore interdicti in predicationis locis. Vnde soluit quod sic. Idem pau.

**Q**uarto. quero in eo quod promisit hic fratribus predicare. dum tamen non occurant cum platis. de quibus platis hic loquitur. Vnde dicit quod locum h[ab]et siue sunt plati iure omnini: siue prout studinario.

**Q**uinto quod. an sub verbo plati apprehendantur rectores ecclias. Vnde dicit quod non. Idem Pau. Et hoc videlicet quod hoc nomen plati stricte sumatur: quod tenet Land. H[ab]et autem accipit largo modo: ut apprehendat etiam ipsi curati: quod sunt plati. Sed Lar. dicit quod sibi placet opinio glo. Nam ob honorem platorum refutatur eis. quod hora qua predicant non possunt fratres predicare. Prelatos etiam intelligo eos qui habent dignitatem cum administratione. quantum ad hanc clausam. Et puto quod sit eius mens locorum de plato quod habet iurisdictionem quasi epalem. quasi ob hanc superioritatem deferatur ei in toto loco. etiam quo ad eos qui sunt exempti. et qui habent prouilegium predicandi.

**S**exto quero quod si platus velit totam horam matutinalem tenere tam per missam. quod per fomone. Et sic fratres in toto impedire. Videatur quod non possit. quod hic dicitur in singulari. de hora non de horis. Itē illa hora tamen quod ipse predicat: non de alia. per hoc: quod sauro est in multiplicatione predicationum. xxij. di. In nouo. Paria sunt quod ad hoc. An platus predicit. an coram se faciat predicari solenniter: quod non refert. an per se: an per alium faciat. de sen. ex mulieribus. Et no. fuit Pau. In eo quod dicitur. solenniter. Si enim faceret predicari etiam coram paucis. cessaret hec litera. quod non derogaret sue dignitati. Idem p[ro]p[ter]e. de an.

**S**eptimo quero quod de vicario. Dicit fuit glo. quod

# Prescriptio Fo. CXCV.

**I**dem est q̄ de plato. Idem pau. Et hoc si vult p̄di care vt vicari? nō vt alius platus cui p̄petit ex officio. vt q̄ h̄ebat aliquaz platuram. Item fīm pau. Secus etiam si vt vicari? vult facere coram se p̄dica ri. q̄m hoc non rep̄fit p̄sonam ep̄i.

**O**ctauo q̄ro an ea hora q̄ predicit platus cessa bunt isti p̄dicare quo ad omnia loca. Pau. dicit q̄ cessabunt p̄dicare: q̄ ad loca de q̄bz p̄misit. s. in suis eccl̄s. z locis eoz z plateis cōtib⁹ exūtib⁹ in ciuitate. vel castro vel villa vbi ōdinari? vule p̄dicare. vel ante se facere p̄dicari. nō in alijs nec in plateis priuatis. Lessant tñ in casu capituli. vt offiici. S. cōp̄fendi. l. vi. vj. de hereti. hoc est q̄n in q̄sitoes ipsi vellent p̄ negotio fidei p̄gregatōz facere. tunc p̄nit impēd̄re ne p̄dicatores. aut questuarii predi cent p̄ censuram ecclesiasticam.

**N**ono q̄ro. in eo q̄ diem. In v. p̄ter q̄. p̄mittit q̄ p̄dident hora q̄ predicit platus. s. est de voluntate prelati. an sufficiat voluntas. Pau. dicit q̄ nō. Freq̄q̄s lnia sp̄alis p̄ ter. ibi lnia sp̄alis. et sic h̄es ca lum in quo p̄dicare p̄nit ea hora q̄ predicit platus cum h̄it lniaz sp̄alem eius.

**D**ecimo q̄ro an sacerdotes parochiales possint dare licentiaz p̄dicandi. Rū. De. de an. q̄ sic z nō solum sacerdotes curati: verū etiam vicarii p̄peruī. Et idem de tpalib⁹ datis in casib⁹ licitus. Et addit q̄ ep̄us z platus sup̄ior p̄ot p̄cedere fr̄ib⁹ vt predi cent in eccl̄s parochialib⁹. q̄d intelligit Pau. p̄n tib⁹ vel abūtib⁹ ip̄sis ep̄is vel platis mandantib⁹. Et etiam si vocati vel inuitati nō fuerint ab ip̄sis sacerdotib⁹. z h̄ beneplacitū ip̄soz z nulla petita v̄l obtenta lnia ab eis. q̄ ex officio ep̄us z alias platus ip̄si sacerdotis gerit curam in ip̄sis eccl̄s maiores q̄ sacerdotes. Item p̄ platum sup̄iorē de q̄ ter. loquitur Lau. z Zen. intelligunt archiep̄m. Exq̄ intelligit Lau. archiep̄m h̄ie mandatū z dispositi onem plenariaz in eccl̄s. z locis suoz inferior p̄ latoz z ōdinare de p̄dicatoib⁹ faciendis. z mittē di questores t̄c. hec De.